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Kurssi koostuu yhdestä iltapäivästä ja yhdestä kokonaisesta päivästä sisältäen materiaalit,
Hallituksen puheenjohtajan opas -kirjan, majoituksen lasi-igluissa ja tarjoilut (kahvitarjoilut,
lounaat, illallinen, aamupala ja päivällinen).

KENELLE? Kurssi soveltuu toimitusjohtajille, hallitusten puheenjohtajille, puheenjohtajaksi
aikoville ja muille, jotka haluavat syventää osaamistaan. Koulutukseen osallistujilta
edellytetään HHJ-kurssin käymistä tai vastaavien tietojen hallitsemista. 

HHJ - Hyväksytty hallituksen jäsen -kurssit
Seinäjoella 

Kurssin arvosana:

Kurssin arvosana:

3.6. – 4.6.2024

Kurssi soveltuu hallitustyöskentelyn
aktivoimiseen ja kehittämiseen. Se sopii sekä

hallitustyötä jo tekeville henkilöille tai sitä
harkitseville ja auttaa myös yrittäjiä ja

yritysjohtajia hyödyntämään
hallitustyöskentelyä entistä paremmin. 

HHJ®-Hyväksytty hallituksen jäsen
Seinäjoki Areena / HYBRIDI  

2.10. – 14.11.2024 
klo 9.00 – 15.30

Tervetuloa aktivoimaan ja kehittämään hallitustyöskentelyä HHJ® -kurssille!

Kurssilla sain syvennettyä hallitustyöosaamistani
hyvin. Tiivis kurssi mahdollisti intensiivisen
keskittymisen asian äärelle. 
Tutustuin ja verkostoiduin mahtaviin
kurssikavereihin, joiden kanssa keskustelut olivat
hyvin antoisia ja inspiroivia. 

Liina-Maaria Lönnroth
toimitusjohtaja Tella Oy 

Kalle’s Inn Resort

Asiantuntijat: 
Ismo Salminen, HHJ PJ, varatuomari
Sami Etula, HHJ PJ, Etula Group Oy 



PÄÄKIRJOITUS

ME ETELÄPOHJALAISET OLEMME ITSELLINEN KANSA. TÄÄL-
LÄ KOVAN TYÖN TEKEMINEN ON ARVOSSAAN JA TEEMME 
ASIAT ITSE, JOS SE VAIN SUINKIN ON MAHDOLLISTA. MEIL-
LÄ ON MANNER-SUOMEN ENITEN YRITYKSIÄ JA YRITTÄJIÄ 
ASUKASLUKUUN NÄHDEN JA OLEMME YRITTÄJÄMAAKUNTA. 
KAIKKEIN HIENOINTA TÄSSÄ KAIKESSA ”ETELÄ-POHJANMAAN 
KANSALLISUUSTUNNOSSA” ON MIELESTÄNI SEN REHELLI-
SYYS JA SUORAVIIVAISUUS. OLEMME YLPEITÄ JUURISTAMME 
JA ASTELEMME YLVÄÄSTI KOHTI TULEVAISUUTTA. OLEMME 
SAMALLA OSA EUROOPAN UNIONIA JA OSANA MAAILMAA.

TOMI KOHTANEN
TOIMITUSJOHTAJA

ETELÄ-POHJANMAAN 
KAUPPAKAMARI

Hienoja esimerkkejä eteläpohjalaisesta 
menestymisestä on ympärillämme vaik-
ka kuinka paljon. Pienen lemmikkieläintar-
vikkeita myyvän seinäjokisen Finnero Oy:n 
menestys maailman suurimmissa verkko-
kaupoissa on aivan vertaansa vailla. Sa-
moin jälleenmyyjäverkoston laajuudelle 
voi moni muu yritys olla kateellinen. Töitä 
tehdään suurella sydämellä ja innolla eikä 
kansainvälistyminen näytä olevan yrittäjäl-
le ja yritykselle vaikeaa. Yrittäjä jakaa ko-
kemuksiaan ja oppejaan myös muille ja 
kertoo tekevänsä paljon asioita itse, mut-
ta hyvä hallitustyö ja tukiverkosto auttavat 
monessa asiassa.

Toinen hyvä yritysesimerkki on alajärvisen 
Mäkelä Alu Oy:n projekti saavuttaa hiili-
neutraalius oman tuotannon ja sisälogistii-
kan osalta jo vuonna 2025. Yli 10 miljoonan 
euron kehitysprojekti tehdään sen vuoksi, 
että yrityksen omistajat ja johto uskovat 
planeettakestävyyteen ja sen tuomaan kil-
pailuetuun tulevaisuudessa. Tämä siitäkin 
huolimatta, että kaikki eteläpohjalaiset ei-
vät vieläkään usko tieteen todeksi näyttä-
vän ilmastonmuutoksen olevan totta.

Kun Euroopan Unionissa tehdään hieno-
ja asioita ja asetetaan hienoja tavoitteita, 
niin on aivan mahtavaa havaita noita sa-
moja isoja päämääriä toteuttavia pieniä ja 
isoja asioita aivan lähipiirissämme, meille 
tutuissa yrityksissä!

Omat pienet tekomme tai yksi yksittäin eu-
roparlamentin jäsen ei vielä tee maailmaa 
valmiiksi, mutta kaikki isotkin joet saavat 
alkunsa pienistä puroista, jotka muodos-
tuvat yksittäisistä sadepisaroista. Meidän 
yksittäinen äänemme yhdelle europar-
lamenttiehdokkaalle ei vielä laita ketään 
Brysselin koneeseen, mutta yhdessä mui-
den järkevien ihmisten kanssa se onnistuu. 
Aktiiviset ja hyvät MEPit tulevat tekemään 
hyvää meille suomalaisille ja eteläpohjalai-
sille, niin yrityksille kuin kansalaisillekin.

Mukavaa kesän odotusta!

Ittelliset pohojalaaset, 
äänestäkää!
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ETELÄ-POHJANMAAN
KAUPPAKAMARI

WWW.ETELA-POHJANMAANKAUPPAKAMARI.FI

PÄÄTOIMITTAJA
Tomi Kohtanen

TOIMITUS
Petra Piironen

Hannele Hynynen

KONSEPTI JA ULKOASU
Keskuskauppakamari

TAITTO
Fano Oy

KANNESSA
Terhi Mäkelä 

Valokuva: Häjy Distilling Company Oy

PALAUTTEET:
ep@kauppakamari.fi

ILMOITUSMYYNTI
Petra Piironen

Puh. 040 650 1588

JULKAISIJA
Etelä-Pohjanmaan kauppakamari, 

Kirkkokatu 23, 60220 Seinäjoki

ILMESTYMINEN
Neljä kertaa vuodessa maaliskuussa, 

toukokuussa, syyskuussa ja joulukuussa.

PAINO
PunaMusta

JAKELU
Tämä lehti lähetetään kaikille 

 Etelä-Pohjanmaan kauppakamarin 
jäsenyrityksille ja -organisaatioille sekä 

yhteistyökumppaneille. Jos lehden  
vastaanottajaksi merkitty henkilö ei ole 

enää tavoitettavissa tästä  
osoitteesta, niin ilmoitathan siitä 

ystävällisesti meille, kiitos.

ISSN 2342-8198 12

Asiantuntijamme ja lakimiehemme 
auttavat maksutta työsuhteisiin, 
verotukseen, taloushallintoon, 
kansainvälistymiseen, 
kestävään kehitykseen 
ja lakiasioihin liittyvissä 
kysymyksissä. 

Saat vastaukset nopeasti ja 
luotettavasti.

Neuvomme jäseniämme a

Kaikkea ei tarvitse tietää itse – 
Kauppakamarista saat 

asiantuntevaa neuvontaa

Neuvomme
jäseniämme 
arkisin klo 8-16  

numerossa 
09 2286 0250. 

Helsingin seudun kauppakamarin asiantuntijat vastaavat henkilö­
kohtaisesti kaikkiin Helsingin seudun, Etelä­Pohjanmaan, Etelä­ 
Savon, Kymenlaakson, Lapin, Länsi­Uudenmaan, Oulun, Rauman, 
Riihimäki­Hyvinkään, Satakunnan ja Turun jäsenyrityksistä lähetet­
tyihin kysymyksiin. Vastaamme vuosittain yli 8 000 kysymykseen.

Voit myös lähettää kysymyksesi yhteydenottolomakkeen 
kautta helsinki.chamber.fi/neuvonta ja palvelut/maksuton 
neuvontapalvelu tai etunimi.sukunimi@helsinki.chamber.fi.
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Puun puolustajana Brysselissä 
Timo Sormunen

Jokasafe Oy:ssa tartutaan töihin
Petra Piironen

Q&A Kysy lakimieheltä  
Osakassopimus 
Antti Palmujoki

Loitsulla lentoon – Häjy Distilling Company 
Petra Piironen

Tolkkua tukipolitiikkaan 
Timo Sormunen

PÄÄKIRJOITUS

TEEMA

YRITYSUUTISIA

Ittelliset pohojalaaset, äänestäkää! 
Tomi Kohtanen
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Asiantuntijamme ja lakimiehemme 
auttavat maksutta työsuhteisiin, 
verotukseen, taloushallintoon, 
kansainvälistymiseen, 
kestävään kehitykseen 
ja lakiasioihin liittyvissä 
kysymyksissä. 

Saat vastaukset nopeasti ja 
luotettavasti.

Neuvomme jäseniämme a

Kaikkea ei tarvitse tietää itse – 
Kauppakamarista saat 

asiantuntevaa neuvontaa

Neuvomme
jäseniämme 
arkisin klo 8-16  

numerossa 
09 2286 0250. 

Helsingin seudun kauppakamarin asiantuntijat vastaavat henkilö­
kohtaisesti kaikkiin Helsingin seudun, Etelä­Pohjanmaan, Etelä­ 
Savon, Kymenlaakson, Lapin, Länsi­Uudenmaan, Oulun, Rauman, 
Riihimäki­Hyvinkään, Satakunnan ja Turun jäsenyrityksistä lähetet­
tyihin kysymyksiin. Vastaamme vuosittain yli 8 000 kysymykseen.

Voit myös lähettää kysymyksesi yhteydenottolomakkeen 
kautta helsinki.chamber.fi/neuvonta ja palvelut/maksuton 
neuvontapalvelu tai etunimi.sukunimi@helsinki.chamber.fi.
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Ajankestävä 
tapa palkita

ansiomerkit.fi



KoulutusOnline

Kehity kanssamme
koulutusonline.fi

Kauppakamarin KoulutusOnlinen avulla kehität 
omaa osaamistasi tai koko henkilöstösi taitoja. 
Tarjolla on laaja valikoima verkkokoulutuksia eri 
kiinnostuksiin ja tavoitteisiin. Kehity yksin tai 
tiimisi kanssa – koska ja missä vain.

Kehitystä koska tahansa.

KoulutusOnline_renesanssi_189x122.indd   1KoulutusOnline_renesanssi_189x122.indd   1 16.10.2023   13.0016.10.2023   13.00

klo. 9.00 - 15.00
Järviseudun Golf, Lappajärvi

KAUPPAKAMARI-GOLF
21 .8 .2024

Lämpimästi tervetuloa Lappajärven ihastuttaviin maisemiin kisaamaan perinteinen
Kauppakamari-golf! Tarjoamme paitsi leikkimielisen kisan, myös kätevän linja-autokuljetuksen

Seinäjoelta. Lisäksi luvassa on ajankohtainen ja tiivis tietoisku yhteistyökumppanimme
Fennon kanssa sekä mahdollisuus verkostoitumiseen - maittavaa ruokaa unohtamatta!

ILMOITTAUDU NYT: KAUPPAKAMARIKAUPPA.FI

Aito lisäarvo syntyy kumppanuudesta myös asianajotoiminnassa. Fennon sovinto- ja

ratkaisuhakuinen toimintatapa tähtää lopputulokseen, joka säästää aikaasi sekä helpottaa arkeasi.



klo. 9.00 - 15.00
Järviseudun Golf, Lappajärvi

KAUPPAKAMARI-GOLF
21 .8 .2024

Lämpimästi tervetuloa Lappajärven ihastuttaviin maisemiin kisaamaan perinteinen
Kauppakamari-golf! Tarjoamme paitsi leikkimielisen kisan, myös kätevän linja-autokuljetuksen

Seinäjoelta. Lisäksi luvassa on ajankohtainen ja tiivis tietoisku yhteistyökumppanimme
Fennon kanssa sekä mahdollisuus verkostoitumiseen - maittavaa ruokaa unohtamatta!

ILMOITTAUDU NYT: KAUPPAKAMARIKAUPPA.FI

Aito lisäarvo syntyy kumppanuudesta myös asianajotoiminnassa. Fennon sovinto- ja

ratkaisuhakuinen toimintatapa tähtää lopputulokseen, joka säästää aikaasi sekä helpottaa arkeasi.

• 
• 
• 
• 
• 
• 
•

Räätälöidyissä koulutuksissa on lukuisia etuja! Saatte tiimin tai ryhmän yhteisen 

koulutushetken, juuri teille sopivan sisällön ja ajankohdan sekä myös hinta on 

usein edullisempi kuin, että osallistuisitte kaikki yleiseen koulutukseen.

Voitte valita, käytättekö omia tilojanne, vai hoidetaanko

tilajärjestelyt ja tarjoilut kauttamme. Käytämme

koulutuksissamme aina omien alojensa

huippuasiantuntijoita.
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www.punamusta.com

HIILINEUTRAALI 
PAINOTUOTE ON 

KÄSINKOSKETELTAVA 
YMPÄRISTÖTEKO

AUDITOITU

TUOTE
NEUTRAALI
CO2 

PunaMusta
Saat meiltä lähes kaikki 

mainospainotuotteet  
ja viestinnän materiaalit  

 
niin halutessasi.

100 % hiilineutraaleina

www.punamusta.com

Onneksi olkoon

R Mokki Oy 30v!

Paljon onnea

HR Roihu 3v!

ALAJÄRVI

Alajärven Puhelinosuuskunta / JAPO

ALAVUS

Liljanne-koti Oy

EVIJÄRVI

Rakennusliike Laukkonen Oy

KARIJOKI

Karijoen kunta

KAUHAVA

Alakaari Oy

Auto-Heikkilä Oy

Kauhavan Ykkösapteekki

Skaala IFN Oy

KURIKKA

Kuljetus Käkelä-Petäys Oy

LAPUA

K-Rannankulma Ky

SEINÄJOKI

Bolt.Works Oy

FR Kauppakonserni Oy

Lakeus Websolutions Oy

Konepalvelu Lammi Oy

Kuljetus Jarkko Keisala Oy

Pinewood Global Oy

Talenom

Teollisuusasennus Valtasaari Oy

VANTAA

Liitos Solutions Oy

Tervetuloa uudet jäsenet!



Vuonna 2020 perustettu yritys juontaa juurensa Keijo ja Terhi 
Mäkelän unelmaan. Keijo Mäkelä kantaa päävastuun tislaamises-
ta ja Terhi Mäkelä on toimitusjohtaja pyörittäen yrityksen hallintoa.  
Tuotekehitystä tehdään kuitenkin yhdessä. Tämä työnjako ei kui-
tenkaan ole ainoa poikkeuksellinen asia, sillä Terhi on harvinainen 
näky tislausmaailmassa – Suomessa kun ei ole paljoa naispuolisia 
tislaajia.  

 
Keijon ja Terhin intohimo tislaamiseen syntyi viimeistään Hämeen 
ammattikorkeakouluopintojen aikana Lepaalla, ja nykyisin he pyö-
rittävät tislaamoa omien päivätöidensä ohessa Kauhavalla samalla 
puhaltaen vanhaan perinteikkääseen meijerirakennukseen uutta 
henkeä. Tislaamossa kehitystyö on jatkuvaa.   

Ensimmäinen valmistuote oli Häjy Loitsu Gin, joka lanseerattiin 
elokuussa vuonna 2022. Se on ehtinyt jo niittämään menestystä 
kilpailuissa, ollen pronssilla jo kolmesti niin Lontoossa kuin Ber-
liinissä. Vuoden 2023 kuuluisin kisa IWSC, josta muuten aikoinaan 
Kyrö Distillery nappasi Napue-tuotteellaan kultaa, saavutettiin 
Gin&Tonic -sarjassa pronssia.

Toinen Häjy Distilling Company Oy:n tuote näki päivänvalon vuosi 
sitten toukokuussa. Luote -sana juontaa juurensa  Kalevalaan, ol-
len kalevalaisen loitsun taikasana.

Lyhyessä ajassa ajassa, syntyi lisäksi ensimmäinen vodka. Myös 
tämä on jo ehtinyt kerätä mainetta ja menestystä Craft Spirits 
Berlin-kilpailussa, saaden hopeasijan ja Gin-kategoriassa heidän 
ensimmäinen Gin-tuote voitti omassa kategoriassaan upeasti 

pronssia.. -Menestyksen taustalla on kova työ ja tinkimätön intohi-
mo tuotetta kohtaan, Mäkelä tunnustaa. 

Tislaamisen taustalla on kuitenkin paljon enemmän kuin vain 
tuotteen kehittäminen. Terhi Mäkelä kertoo loitsun syntytarinasta, 
joka lähti liikkeelle seitsemästä eri reseptipohjasta. Loitsun syn-
nyttäminen ei ollut mikään helppo tehtävä. Seitsemän eri reseptiä 
testattiin huolellisesti, kunnes sokkotestauksen kautta löydettiin 
pehmeä ja puhdas maku, joka hurmasi maistajat. Vaikka itse syn-
typrosessi oli nopea, skaalaaminen pienestä testipannusta suu-
rempaan vei oman aikansa ennen kuin tuote saatiin pulloon.   

Raaka-aineita  he  hankkivat  niin  läheltä  kuin  kaukaa – suoma-
lainen luonto antaa parhaat aarteet, vaikka esimerkiksi lopputuot-
teessa tärkeää katajanmarjaa on valitettavasti vaikea löytää Suo-
mesta tällä hetkellä. 

Vaikka päivätyössä yrittäjäpari tekee aivan muuta, Mäkelät nautti-
vat siitä, että tislaaminen antaa heille vapauden käyttää luovuut-
taan ja osaamistaan laajasti. Tavoitteena on tulevaisuudessa viedä 
tuotteita ulkomaille sekä laajentaa toimintaa. Yrityksellä on silmät 
ensi vaiheessa suunnattuina Viroon, Ruotsiin ja Norjaan, vaikka 
kontakteja ei vielä olekaan.  Matka kansainvälisille markkinoille ei 
ole helppoa. Erityisesti Norjan markkinoille pääseminen on kimu-
ranttia, mutta Mäkelät eivät aio antaa periksi.  
Ei se ole helppoa Suomessakaan johtuen lainsäädäntöön liittyvis-
tä haasteista ja markkinointirajoituksista. Valviran ohjeistus ja lain-

Loitsulla lentoon

SUOMEN TISLAUSMAAILMAA UUSIKSI VÄRITTÄVÄ KAUHAVALAINEN HÄJY DISTILLING COMPANY OY ON EHTI-

NYT LYHYESTÄ HISTORIASTAAN HUOLIMATTA JO NIITTÄÄ MENESTYSTÄ KANSAINVÄLISILLÄ KENTILLÄ.

TEKSTI: PETRA PIIRONEN, VALOKUVAT: HÄJY DISTILLING COMPANY
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PERHEYRITYS HÄJY DISTILLING COMPANY OY PANOSTAA KASVUUN JA INNOVAATIOON
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•	 Perustettu Itsenäisyyspäivänä 6.12.2020 

•	 Alkoholijuomia valmistava tislaamo. 

•	 Tuotantotoimintaa harjoitetaan Kauhavan vanhassa 
osuusmeijerissä. 

•	 Keijo Mäkelä, Häjyn hallituksen puheenjohtaja ja 
päätislaaja, on toiminut metallimiehenä päätyök-
seen. 

•	 Terhi Mäkelä, Häjyn toimitusjohtaja ja tislaaja, on 
pyöritellyt papereita verottajalla ja yksityisellä puo-
lella palkkojen parissa. 

Häjy Distilling Company Oy

säädäntö rajoittavat merkittävästi markkinointiviestintää, mikä on 
herättänyt pohdintoja myös muiden alan toimijoiden keskuudessa.  

Suomessa väkevien alkoholijuomien (yli 22%) markkinointi sosiaa-
lisenmedian kanavissa on täysin kielletty. Myöskään nettisivuilla ei 
ole lupa mainostaa, ainoastaan hillityt tuotekuvat sekä -kuvaukset 
ovat sallittuja. Useat tislaamoyritykset järjestävät asiakkaille tislaa-
mokierroksia ja sen aikana kuitenkin on mahdollista kertoa yrityk-
sen tuotteista. Anniskelualueella (vaatii luvan) taasen saa mainos-
taa ja markkinoida vapaasti.  

Terhi Mäkelä kertoo, että ulkomaiset mainokset somessa näyttävät 
pääsevän helpommin läpi, ja joskus hän miettii, miksi suomalaisia 
yrityksiä ohjataan toimimaan ulkomailla saadakseen markkinoida 
Suomessa. - Somessa ja nettisivuilla on erilaisia sääntöjä, mikä ai-
heuttaa haasteita markkinoinnin suunnittelussa ja toteutuksessa.  

Alkoholilain noudattamista ohjeistaa ja valvoo Valvira. AVI taas 
myöntää luvat ja valvoo toimintaa. Lisäksi verottaja ja Tulli valvovat 
myös mm. myyntiä ja verotontavarastoa. Viranomaiset tuntuvat 
osin valvovan samoja asioita, mikä helposti voi hämmentää.  

-Esimerkiksi miedompia tuotteita, kuten lonkero tai selzer, saa 
mainostaa ja markkinoida vapaammin. Häjy Distilling Companyn 
ydintekeminen on kuitenkin väkevien juomien tislaus, joihin tuo-
tannon laitteet on myös hankittu. Tuoteperheen laajentaminen 
miedompiin on yrittäjäpariskunnan haaveena, mutta täysin uusien 
laitteiden investointi vaatisi lisäresursseja. -Tuolloin olisi hankittava 
vähintään pullotus- tai tölkityslinjasto, jotka maksavat kymmeniä 
tuhansia euroja. Tällä hetkellä mietitään yhteistyötäkuviota  lähi-
panimoiden  ja  limsanvalmistajien kanssa, Terhi Mäkelä kertoo.  

Ulosmyynninkielto koskee nimenomaan väkeviä alkoholijuo-
mia, joiden monopolina toimii Alko. Pientislaamot ovat nostaneet 
omien tuotteiden ulosmyyntioikeutta mediaankin. Ulosmyyntioike-
us nostaisi suomalaiset tislaamot muiden eurooppalaisten kolle-
goiden tasolle. -On kieltämättä aika noloa, että tislaamokierroksen 
vieraat joudutaan ohjaamaan Alkoon, kun tuotteita olisi saatavilla 
tislaamokierroksen päätteeksi kotiin viemisenä, Mäkelä harmitte-
lee.  

-Tutkimme tislaamotoiminnan sääntelyyn ja käytäntöihin liittyviä 
haasteita sekä mahdollisuuksia, joita toimijat kohtaavat. Erityisesti 
keskitymme Valviran antamaan ohjaukseen ja sen vaikutuksiin tis-
laamoille, Terhi Mäkelä kertoo.  

Saamamme suullinen ohje Valviralta aloittaessamme herätti se-
kavia tunteita. Yhtäältä iloitsimme mahdollisuudesta järjestää 
tislaamokierroksia ja maistattaa tuotteita ilman anniskelulupaa. 
Toisaalta rajoitukset markkinoinnissa herättivät hämmennystä. 
Esimerkiksi brändinimen mainitseminen oli kiellettyä, mutta ylei-
sesti ginistä tai vodkasta saa puhua. Lisäksi epäselvyyttä aiheuttaa 
kysymys anniskeluluvan tarpeellisuudesta tiloissamme, jotka eivät 
vastaa baarin kaltaisia vaatimuksia.  

Tämä tilanne herättää keskustelua alkoholipolitiikan epäkohdista 
ja suomalaisen sekä ulkomaisen toimijan eriarvoisesta kohtelusta. 
Valviran ohje antaa ymmärtää, että markkinointirajoitukset poistu-
vat, jos perustaa yhtiön ulkomaille, kuten muutama muu tislaa-
mo on jo tehnyt. Tämä vaihtoehto harkitaan, vaikka sen käytännön 
toteutus askarruttaa.  

-Tislaamojen ulosmyyntioikeuden laajentaminen olisi toivottavaa, 
sillä haluamme kasvaa, Mäkelä kertoo.  Tölkittämisen osalta tarvit-
semme lisäresursseja, mikä edellyttää uusien koneiden hankki-
mista tai vaihtoehtoisia ratkaisuja.  

Tislaajat kaipaavatkin selkeyttä ja lisäohjeistusta AVIlta, jotta he 
voivat toimia asianmukaisesti ja samalla kasvaa. Yhteistyö myös 
muiden toimijoiden kanssa ovat avainasemassa kasvun ja kehityk-
sen edistämisessä. Terhi onkin kauppakamarin jäsenenä tarttunut 
aktiivisesti verkostoitumismahdollisuuksiin. 

 
On selvää, että suomalaiset tislaamot kaipaavat lisää joustavuut-
ta ja tukea toiminnalleen. Tällä hetkellä heidän potentiaalinsa jää 
osittain hyödyntämättä, mutta toivon mukaan tulevaisuudessa 
lainsäädäntö mahdollistaa entistä paremmin kansainvälisen kas-
vun ja menestyksen.  

Kansanedustajat ovat luonnollisesti lainsäätäjinä merkittävä osa 
keskustelua. Terhi Mäkelä kertoo, että he haluaisivat nähdä muu-
toksia nykylainsäädännössä, jotta suomalaisten pientislaajien 
asemaa voitaisiin vahvistaa. He kokevat, että tislaamojen ulos-
myyntioikeutta tulisi laajentaa, ja olisivat valmiita keskustelemaan 
asiasta päättäjien kanssa.  

Vaikka tiellä on haasteita, yrittäjät ovat päättäneet kasvaa ja kehit-
tyä. He ilmoittautuivat mukaan Pohjalaiselle kasvupolulle KasvuO-
pen-kilpailuun, josta toivovat saavansa lisää tietoa ja tukea kasva-
valleen liiketoiminnalleen. Yhteistyö muiden toimijoiden kanssa on 
avain menestykseen, Mäkelä toteaa lopuksi. 

KAUHAVA
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•	 Ainoa eurooppalainen valmistaja alalla

•	 Suomalainen perheyritys

•	 Perustettu vuonna 1960 

•	 Ympäristöystävälliset tuotteet näkyvät 
niin strategiassa kuin toiminnassa

•	 vientiä yli 20 maahan

5x
Jokasafe Oy

Nykyisen yrittäjäsukupolven isoisä Esko Sulkakoski ja isoeno 
Matti Jokela ponnistivat käsineillään maailmalle pienestä autotal-
lista. Tie käsinevalmistajaksi sai sysäyksen perustajien työskennel-
lessä paikkakunnalla tuolloin toimineella käsinevalmistajalla ja he 
päättivät yhdistää heidän vahvan talous- ja teknisenosaamisensa. 
Halu yrittää sekä suuntautua toisenlaisen käsinemateriaalin pariin 
on kantanut aina näihin päiviin saakka. Suojakäsineiden PVC sekoi-
tetaan edelleen itse – ja valmistetaan salaisella reseptillä.

Jokasafe Oy käynnisti rohkeasti vientitoimintaa jo 1970-luvun al-
kupuolella tuolloin tyypillisen valtuuskuntavierailujen siivittämänä. 
Ensimmäisinä vientikohteina olivat Ruotsi, Englanti ja Neuvosto-
liitto. Tämän jälkeen vienti on laajentunut mm. Italiaan, Saksaan, 
Ranskaan sekä Norjaan. Myynnistä noin 95 % menee jälleenmyy-
jien kautta. -Vaari oli nokkana kaikissa asioissa, toimitusjohtaja 
Ville Sulkakoski kertoo hymyillen. -Hän oli ensimmäinen, jolla oli 
kylällä internet sekä tv:ssä sky-kanavat. Maailmaa on aina haluttu 
nähdä ja sama geeni on periytynyt muillekin tässä suvussa, Sulka-
koski jatkaa. Englannin puhumiseen arjessa ei edes kiinnitä huo-
miota, sillä se on jokapäiväistä niin raaka-ainehankintoja tehdessä 
kuin asiakkaiden tapaamisissa messuilla.

Jokasafe Oy on tunnettu ammattilaiskäyttöön tarkoitetuista Avain-
lippu-tuotteista niin käsineiden kuin TopGrip-luistonestopinnoit-
teissa. -Yhteistyö asiakkaiden kanssa on ensisijaisessa roolissa 
tuotekehityksessä, toteaa Sulkakoski.  Yrityksen valmistamat kä-
sineet luokitellaan henkilösuojaimiksi, joita EU:n asetus 2016/425 
säätelee tarkasti. 

Kilpailu on kovaa, mutta Jokasafe on ainut eurooppalainen toi-
mija, minkä toivotaan olevan vaadittavan laadun, kilpailukykyisen 
hinnan ja saatavuuden huomioon ottaen yksi olennainen huolto-
varmuustekijä näinä päivinä. Viime aikoina Jokasafe on myös ollut 
kehittämässä kahta hyvin erilaista ja vaativaa asiakasprojektia, jois-
sa molemmissa on merkittävät mahdollisuudet asiakkaiden kans-
sa yhdessä lyödä läpi aivan uusille markkinoille. -Tämän kokoinen 
yritys on ketterä tekemään uusia asioita, Sulkakoski kertoo.

Vastuullisuus sekä muovi eivät joitakin vuosia sitten sopineet 
samaan yhtälöön, vaikka muovilla on käsineissä sellaisia omi-
naisuuksia, joita muilla ei ole. Muutama vuosi sitten Jokasafe toi 
markkinoille tuotteen, jossa muovi on pääkomponentti, mutta 
joka tulee orgaanisesta eli fossiilittomasta lähteestä, sivuvirtana 
metsäteollisuuden synnyttämästä mäntyöljystä. Näin he pienen-
tämään hiilijalanjälkeä peräti 74-92%. Nyt vuoden 2024 alussa on 
siirrytty käyttämään pelkästään tätä materiaalia. Yrityksen yksi 
strategian ydinkohta onkin hiilijalanjäljen pienentäminen. Tulevai-
suuden seuraavat kehityskohdat pehmitin sekä vuorimateriaalit 
ovat jo kirkkaina mielessä, mutta Sulkakoski muistuttaa, että aske-
leet on syytä ottaa yksi kerrallaan.

Jokasafe Oy:ssa tartutaan töihin
YLI 60-VUOTTA ALALLA TOIMINUT EVIJÄRVELÄISYRITYS JOKASAFE OY, VIE TYÖKÄSINEITÄ YLI 20 MAAHAN.

TEKSTI: PETRA PIIRONEN, VALOKUVAT: JUSSI FÖRSTI
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Mukaansatempaava, käytännönläheinen ja kiinnostava
koulutus. Sisältö erittäin hyvä ja aikaa oli varattu
sopivasti keskusteluihin. Asiantuntevat kouluttajat.
Kauppakamari järjesti koulutuspäivät erinomaisesti.

Lopputyön ansiosta sain paljon vinkkejä käytännön työn
toteuttamiseen. Verkostoituminen loistava lisä myös. 

Tehosta myynnin johtamistasi ja saavuta uusi menestyksen taso! 

Neliosainen HMJ-kurssi on suunnattu B2B myynninjohtajille tai
näistä tehtävistä kiinnostuneille.                       
        

19.9.  Myynnin strategia ja suunnittelu
9.10.  Myynnin tavoitteet ja mittarit
31.10. Myyjien johtaminen ja esimiestyö
27.11. Myynnin tukeminen

NOSTA
MYYNTIJOHTAMISESI
UUDELLE TASOLLE

HYVÄKSYTTY MYYNTIJOHTAJA - KURSSI

19.9.– 27.11.2024 / Seinäjoki 

LISÄTIEDOT JA VARAUKSET

Hannele Hynynen, 050 343 3753
www.kauppakamarikauppa.fi 

HMJ -kurssin arvosana

hannele.hynynen@kauppakamari.fi

Markkinassa tapahtuvat murrokset ja muutokset ovat tuo-
neet myynnin johtamiseen ja kasvun hakemiseen omat 
lisähaasteensa. Jos myynnin johtaminen on vakaassakin 
markkinassa oma taitolajinsa, on se myös markkinamur-
rosten keskellä. Epävarmuuden kasvaessa niin markkinassa 
kuin omassa organisaatiossa, tapahtuu asiakkaan ostokäyt-
täytymisessä ja päätöksenteossa muutoksia sekä oman or-
ganisaation sisällä pöydälle nousee täysin uusia asioita. 

On tunnistettava asiat mihin on vaikutusvaltaa, mihin on 
syytä keskittyä, miten varautua asiakkaan ostokäyttäytymi-
sessä tai päätöksenteossa tapahtuviin muutoksiin, miten 
poistaa myynnin – mutta myös ostamisen – esteitä, mi-
ten luoda onnistumisen tunteita, miten vähentää epävar-
muuden tunnetta ja miten varmistaa riittävä aktiivisuustaso 
budjettiin ja tavoitteisiin pääsemiseksi? 

Myyntijohtajan tärkeimpänä tehtävänä – niin markkina-
muutosten keskellä kuin vakaampinakin aikoina – on etsiä, 
analysoida ja ymmärtää erilaisia syy-seuraus-suhteita niin 
markkinassa kuin myös oman yrityksen toiminnassa. Hä-
nen on muuttuvassa markkinassa löydettävä uusia mahdol-
lisuuksia kasvulle. Asiakasymmärryksen rooli muuttuvassa 
markkinassa korostuu.  Muutosten keskellä myös myynnin 
johtamiskäytännöt muuttuvat ja empatiakyky sekä henki-
löstöjohtamisen osaaminen korostuu entisestään. Myynti-

johtajalta vaaditaan tunneälyä, hänen on osattava muuttaa 
ja mukauttaa omaa johtamistapaansa tilanteesta ja henki-
löstä riippuen. Erilaisten myyjäpersoonien tunteminen ja 
heidän vahvuuksiensa vahvistaminen tai kehityskohteiden-
sa tukeminen on entistä tärkeämmässä roolissa myynnissä 
onnistumisen mahdollistamiseksi. 

Hyväksytty myyntijohtaja- kurssilla ollaan vahvasti kiinni 
myynnin johtamisessa muuttuvassa markkinassa. Kurssin 
kantavina teemoina ovat myynnin strategia ja suunnittelu, 
myynnin tavoitteet ja mittarit, myyjien johtaminen ja esi-
henkilötyö sekä myynnin tukeminen. Kokonaisuuden aikana 
käsitellään muun muassa myynnin muutostrendejä, myyn-
tistrategiaa, erilaisia tapoja tavoitteellistaa ja mitata myyn-
tiä, myyjien palkkamalleja, myynnin arjen johtamista, erilai-
sia myyjäpersoonia, B2B-ostajan muuttunutta ostopolkua 
sekä markkinointia ja moderneja myyntikanavia. 

Myyntijohtaminenkin on pohjimmiltaan muutosjohtamis-
ta. Se on ihmisten ohjaamista (markkina)muutoksen kes-
kellä, lähtötilanteesta kohti asetettua tavoitetta. Myynnin 
johtamisella markkinamuutosten keskellä pyritään ym-
märtämään asiakkaiden muuttuvat tarpeet, tuomaan uu-
sia työtapoja myyjien arkeen ja varmistamaan, että orga-
nisaatio (myynti) pysyy mukana muutoksessa ja saavuttaa 
tavoitteensa. 

Myynnin johtaminen  
muuttuvassa markkinassa

NYKYAJAN MARKKINAT OVAT JATKUVASSA LIIKKEESSÄ, JA 

MUUTOKSET VAATIVAT MYYNTIJOHTAJILTA JATKUVAA VAL-

MIUTTA REAGOIDA NOPEASTI. MYYNNIN JOHTAMINEN ON 

KEHITTYNYT VASTATAKSEEN MUUTTUVAN MARKKINAN 

HAASTEISIIN, KUTEN KORONAVIRUSPANDEMIAN VAIKUTUK-

SIIN, RAAKA-AINEIDEN SAATAVUUDEN HEILAHTELUIHIN JA 

GEOPOLIITTISIIN KRIISEIHIN. MYYNTIJOHTAJAT NAVIGOIVAT 

NÄITÄ TURBULENSSEJA TUNNISTAMALLA SYY-SEURAUS-

SUHTEITA, YMMÄRTÄMÄLLÄ ASIAKKAIDEN MUUTTUVIA TAR-

PEITA JA MUKAUTTAMALLA MYYNTISTRATEGIOITA REAALIAI-

KAISESTI. EMPATIAKYKY JA HENKILÖSTÖJOHTAMISEN TAIDOT 

OVAT MUODOSTUNEET KRIITTISIKSI OSA-ALUEIKSI MYYNTI-

TIIMIEN JOHTAMISESSA NÄINÄ EPÄVARMOINA AIKOINA.

EEVA PERTTULA,
MYYNTIJOHTAJA,
ATEA FINLAND OY
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Puun  
puolustajana 
Brysselissä
METSÄTEOLLISUUS RY:N BRYSSELIN TOIMISTON 
JOHTAJA KAISU KARVALA ON KÄVELLYT VUOSIEN 
SAATOSSA KILOMETRIKAUPALLA EU-KOMISSION 
JA PARLAMENTIN KÄYTÄVIÄ. NYT URAKKANA ON 
SAADA SIKÄLÄISET PÄÄTTÄJÄT YMMÄRTÄMÄÄN 
METSÄTEOLLISUUDEN KOKO TUOTANTOKETJUN 
MERKITYS SUOMELLE JA SAMALLA KOKO  
EUROOPALLE. 

Seuraavat europarlamenttivaalit järjestetään kesäkuussa ja niiden tulok-
sia seuraa tiiviisti myös Metsäteollisuus ry:n Brysselin toimistoa luotsaa-
va Kaisu Karvala.

Vaalien jälkeen nimitetty komissio on päässyt yleensä aloittamaan työn-
sä jo alkusyksystä. Pitkän kokemuksen EU-lobbauksesta ja politiikanteon 
kiemuroista omaava Karvala kuitenkin arvioi, että startti saattaa venyä 
selvästi pidemmälle.

”Itselläni on tuntuma, että tulevissa vaaleissa tuuli kääntyy. Sen myötä 
myös komission nimittämiseen menee todennäköisesti aiempaa enem-
män aikaa”, hän toteaa.

Suomen kannalta uudet tuulet olisivat kuulemma tervetulleita, sillä nyt 
työtään lopettelevilla komissiolla ja parlamentilla on Karvalan mukaan 
ollut vääristynyt ja puutteellinen kuva täkäläisestä metsätaloudesta ja 
-teollisuudesta. Siinä missä metsäteollisuus on joutunut tikunnokkaan ja 
ajoittain varsin armottoman kritiikin kohteeksi, on Keski-Euroopalle tär-
keä muovi- ja terästeollisuus päässyt julkisessa keskustelussa huomat-
tavasti vähemmällä.

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT METSÄTEOLLISUUS RY/KUVAPANKKI

>>
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”On nähty vain avohakkuut, metsätuhot ja luontokato, mut-
ta ei sitä, millainen rooli hyvin hoidetuilla metsillä ja uusil-
la puupohjaisilla innovaatioilla on biotaloudessa ja vihreässä 
siirtymässä. Asioita on katsottu enemmän ideologioiden kuin 
faktojen kautta. Tämän uskon uuden komission kaudella 
muuttuvan”, Karvala toteaa.

Ajoissa liikkeellä uutta kautta varten

Yhtenä syynä vaisuun viisivuotiskauteen on kokeneen lobbarin 
mukaan myös se, ettei Suomelle tärkeiden asioiden tiimoilta 
oltu edellisen hallituksen aikaan ajoissa liikkeellä.

Sanna Marinin (sd) hallituksen silloisissa puolustuspuheissa 
passiivisuutta EU-vaikuttamisessa perusteltiin mm. pandemi-
akriisillä, mutta Karvalalle selitys ei kelpaa.

”Samojen kriisien kourissa olivat tuolloin muutkin maat. Lisäksi 
Suomen ministereillä oli ajoittain myös toisistaan poikkeav-
ia kantoja, mikä täällä Brysselin päässä herätti kummastusta”, 
hän huomauttaa.

Nykyisen hallituksen ote on Karvalan mukaan selvästi edeltä-
jäänsä ennakoivampia, napakampi ja määrätietoisempi. Myös 
neuvotteluihin tuodaan jo alkuvaiheessa aiempaa enemmän 
asiantuntemusta sekä kansliapäällikkötason arvo- ja päätös-
valtaa. 

”Mekin aloitimme lobbaustyön tulevaa komissiokautta aja-
tellen jo reilu vuosi sitten. Tavoitteena on saada komis-
sio ymmärtämään puupohjaista biotaloutta ja metsäteol-
lisuuden ympärille rakentunutta arvoketjua. Ne ovat yhdessä 
kiertotalouden kanssa avaintekijöitä vihreässä siirtymässä ja 
omavaraisuuden vahvistamisessa”, Karvala listaa.

Tärkeitä tavoitteita ovat myös fossiilisten päästöjen vähentämi-
nen, aktiivinen geopolitiikka sekä tasapuoliset kilpailuedellytyk-
set, onhan metsäteollisuus globaali toimiala.

”On varsin merkillistä, että Euroopan markkinoilla liikkuu edel-
leen esimerkiksi venäläistä vaneria. Se kertoo, että yhteisistä 
pelisäännöistä lipsutaan”, Karvala huomauttaa.

Joidenkin silmissä Suomi on alkanut näyttää viime kuukausina 
suoranaiselta EU-änkyrältä, kun se on pannut tiukasti hanttiin 
muun muassa ennallistamisasetuksessa sekä pakkausdirek-
tiivissä.

Ammattilobbarin mukaan suu on avattu oikeassa paikassa ja 
oikeaan aikaan.

”Lakien valmistelutaso on kiireen ja henkilöstöpulan takia 
laskenut. Siksi puutteisiin ja epäkohtiin pitää tarttua entistä ai-
kaisemmin.”

Bryssel pysyy ihon alla

Kaisu Karvala on kiertänyt työurallaan monissa eri tehtävissä, 
mutta päätynyt useimmiten muutaman mutkan kautta Brys-
seliin.

Ensituntuman hän sai jo 1990-luvun loppupuoliskolla toimies-
saan europarlamentaarikko Reino Paasilinnan (sd.) avustajana. 
Tuolloin kutoutuivat myös ensimmäiset kontaktiverkostot, jois-
ta on ammattilobbarille edelleen hyötyä.

”Työtehtäviini on noista vuosista lähtien kuulunut aina jonkin 
verran EU-asioita. Brysselissä koukuttaa se, että joka päivä on 
mahdollisuus oppia jotain uutta. Toki  mukana lienee myös 
hieman itsetuhoisuutta”, hän vitsailee.

Karvalan tausta on pitkälti mobiiliteknologiassa, jonka säänte-
lyä hän oli itsekin rakentamassa pian vuosituhannen vaih-
duttua. Työuran tähtihetkiin kuuluvat muun muassa silloiset 
matkapuheluiden ja tekstiviestien roaming-sopimukset sekä 
mobiililaitteille laaditut sisältörajoitukset, joita tehtiin lasten ja 
nuorten suojelemiseksi.

”Suomi oli vuosituhannen vaihteessa teknologinen edelläkävijä, 
johon luotettiin ja jonka näkemyksiä kuunneltiin. Silloin joutui 
istumaan isojen poikien pöydissä ja haastamaan itseään, sillä 
teknologia oli tuohon



aikaan todella miehinen ympäristö”, Karvala muistelee.

Nuorempaa suomalaista lobbaripolvea hän kehuu kielitaitoiseksi ja en-
nakkoluulottomaksi. Nyt uskalletaan myös hakea selvästi aiempaa roh-
keammin ”pelipaikkoja.”

Yksi asia kuuluu lobbauksessa silti olevan ennallaan. Henkilökohtaiset 
tapaamiset, hyvät verkostot ja live-kokoukset ovat edelleen arvossaan, 
vaikka etäyhteydet ovatkin käytössä.

”Paikallinen näkyvyys ja läsnäolo on tärkeää. Teams-palaverit ovat käte-
viä ja tehokkaita, mutta vieruskaverille tehdyt off the record-ehdotukset 
eivät niissä onnistu. Ja ne ovat usein niitä tärkeimpiä”, Karvala muistut-
taa.

Suomen vienti ja tuonti oli kevään 
korvalla neljä viikkoa pysähdyksis-
sä SAK:n poliittisten lakkojen takia. 
Lakko pysäytti myös merkittävän 
osan Suomen metsäteollisuudesta.

Kaisu Karvalan mukaan lakot oli-
vat varsin kuuma puheenaihe myös 
Brysselissä, olihan viennistä elävän 
EU-maan ulkomaankauppa viikko-
kausia lähes täysin halvaannuksissa. 

Eniten niissä kuului ihmetyttäneen 
pitkä kesto, mutta kummastus-
ta herätti myös ajankohta. Monien 

mielestä pitkäaikainen lakkoilu sopi 
huonosti yhteen sen kanssa, että 
samaan aikaan Suomen itänaapu-
ri Venäjä kävi ¬– ja käy edelleen – 
raakaa hyökkäyssotaa Ukrainassa.

”Moni tuli lakkoviikkojen aikana sa-
nomaan, ettei vastaava onnistuisi 
heidän kotimaassaan. Esimerkiksi 
täällä Belgiassa poliittiset mielen-
ilmaukset saavat kestää vain pari 
tuntia. Myös maanviljelijät ovat lak-
koilleet, mutta vain yhtenä päivänä”, 
Karvala kertoo.

Suomen lakot puhuttivat 
myös Brysselissä

KUKA

Metsäteollisuus ry:n Brysselin toi-
miston johtaja. Työskennellyt mm. 
EU-parlamentissa avustajana, Telia 
Soneran yhteiskuntasuhdejohtajana, 
Rovio Entertainmentin viestintäjohta-
jana ja johtoryhmän jäsenenä.

Toiminut teknologia- ja EU-konsultti-
na koti- ja ulkomaisissa viestintätoi-
mistoissa sekä asiantuntijaorganisaa-
tioissa.

KOULUTUS

Valtiotieteiden maisteri

PERHE

Puoliso, kaksi lasta

HARRASTUKSET

Laskettelu, tennis, lukeminen,  
musiikki, ruoka ja viinit
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Tolkkua 
tukipolitiikkaan
EUROOPPA- JA OMISTAJAOHJAUSMINISTERI ANDERS 
ADLERCREUZIN (R.) MUKAAN SUOMI KESKITTYY SEURAAVALLA  
EU-PARLAMENTTIKAUDELLA EUROOPAN STRATEGISEN KILPAILU- 
KYVYN JA KOKONAISTURVALLISUUDEN KEHITTÄMISEEN SEKÄ 
VIHREÄN SIIRTYMÄN VAUHDITTAMISEEN.

Ensi kesän vaaleissa valittavalla uudella  
EU-parlamentilla ja syksyllä nimitettävällä 
EU-komissiolla riittää tulevien viiden vuoden 
aikana työsarkaa.

Ukraina kaipaa taukoamatonta tukea, mutta 
Euroopan pitäisi itsekin palata kasvupolulle, 
jota se visioi itselleen jo viime vuosikymmenen 
lopulla. Tuolloin tavoitteeksi asetettiin Kiinan ja 
Yhdysvaltojen haastaminen globaalin talouden 
vetureina ja uusien innovaatioiden keskittymi-
nä. Euroopan piti nousta piikkipaikalle myös 
vihreän siirtymän vauhdittajana ja näyttää esi-
merkkiä hyvin toimivista ja kilpailukykyisistä 
sisämarkkinoista.

Toisin kävi. Koronapandemian ja Ukrainan so-
dan myötä EU on kärvistellyt energiakriisin, 
inflaation ja korkeiden korkojen kurimukses-
sa. Ne ovat jarruttaneet keskeisten EU-maiden 
talouskasvua ja investointeja. Ensiavuksi on 
räätälöity kansallisia tukipaketteja, vaikka ne 
vääristävät kilpailua ja sotivat osin myös EU:n 
omia periaatteita vastaan.

Vihreä siirtymä ja päästötön energiantuotanto 
ovat nekin edenneet Euroopassa ennakoitua 
verkkaisemmin, vaikka Ukrainan sota pakotti-
kin irtautumaan pikavauhtia venäläisestä ener-
giasta.

Tuet eivät kohenna kilpailukykyä

Edessä olevat haasteet ovat hyvin tiedos-
sa myös eurooppa- ja omistajaohjausminis-
teri Anders Adlercreutzilla. Hänen mukaansa 
Suomi aikoo olla tulevan komission kaudella 
aktiivinen etenkin Euroopan strategiseen kil-
pailukykyyn ja turvallisuuteen liittyvissä kysy-
myksissä.

Tuore Nato-maa pyrkii ministerin mukaan 
vauhdittamaan myös vihreää siirtymää ja 
päästötöntä energiantuotantoa, jossa Suomi 
kelpaa suorastaan mallimaaksi.

”Agendalla on vahvasti myös Ukrainan tukemi-
nen. Sodan myötä EU-maissa on havahduttu 
rajaturvallisuuteen ja siihen, mitä Venäjän uhka 
konkreettisesti tarkoittaa. Tässä kohtaa mo-
nella EU-maalla on vielä petrattavaa Suomeen 
verrattuna”, Adlercreutz toteaa. 

Toinen keskeinen huolenaihe on Euroopan 
pitkän linjan strateginen kilpailukyky. Siinä 
missä Yhdysvallat on noussut pandemiakriisin 
jälkeen entistä kovempaan iskuun, tarpoo Eu-
rooppa sitkeässä suhdannesuossa. Talouskas-
vu on heikkoa, investointiympäristö ei houkuta 
ja isot globaalit kasvuyritykset löytyvät edel-
leen Euroopan ulkopuolelta. 

TEKSTIT TIMO SORMUNEN KUVAT LAURI HEIKKINEN / VALTIONEUVOSTON KANSLIA

EU – EUROVAALIEN VUOSI 
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EU – EUROVAALIEN VUOSI 

”Myös EU:n sisämarkkinat toimivat heikosti, 
mikä on myrkkyä Suomen kaltaiselle vienti-
vetoiselle maalle. Syylliset löytyvät suurista 
jäsenmaista ja niiden omalle teollisuudelle ja-
kamista kansallisista tuista”, ministeri toteaa.

EU-euroja Itä-Suomen tueksi

Kansallisia tukia on perusteltu Ranskassa ja 
Saksassa mm. sillä, että vastaavaa oman teol-
lisuuden suojaus- ja tukipolitiikkaa harjoittavat 
myös Yhdysvallat ja Kiina.

Adlercreutzille selitys ei kuitenkaan kelpaa.

”Minusta tämä kertoo vain siitä, että olemme 
ulkoistaneet tukikriteerit ja niiden tason EU:n 
ulkopuolelle. Pandemiakriisissä tuet olivat osin 
perusteltuja, mutta nyt olisi aika palata takai-
sin normaalitilanteeseen ja yhteisiin tiukkoihin 
pelisääntöihin”, hän toteaa.

Perinteisten teollisuustukien sijaan kehityskat-
se pitää suunnata pidempään strategiaan ja 
varsinkin siihen, miten Euroopasta saataisiin 
nykyistä parempi kasvualusta innovaatioille 
ja kasvuyrityksille sekä kiinnostavampi kohde 
myös sijoittajille.

”EU:n perinteisille koheesioeuroille olisi nyt 
käyttöä etenkin Itä-Suomessa, jonka elinvoi-
malle itärajan sulkeutuminen ja Venäjän-kau-
pan tyrehtyminen ovat olleet todella kova 
isku.” 

Rahastoideassa on omat riskinsä

Sdp:n puheenjohtaja Antti Lindtman esitti 
aiemmin keväällä EU:lle erillistä veropohjais-
ta rahastoa, jolla torjuttaisiin pieniä jäsenmai-
ta syrjivää valtiontukikilpailua. Samaa ideaa on 
pitänyt esillä myös Elinkeinoelämän Keskus-
liitto EK.

Eurooppaministeri ei sille kuitenkaan lämpe-
ne. Tukien sijaan lähtökohtana pitää olla olla 
vapaa kilpailu ja markkinalähtöisyys. Ministerin 
mukaan ne ovat elementtejä, joita Suomi on 
korostanut koko EU-jäsenyytensä ajan ja jotka 
olivat tärkeitä myös jäsenyydestä luopuneelle 
Britannialle.

”Riskinä on, että tällaisesta rahastosta syntyy 
eurooppalainen rahoitusinstrumentti, jossa 
olisi mukana myös perinteisen koheesiopolitii-
kan elementtejä. Etenkin itäisessä Euroopassa 
on varmasti toiveita, että sinne saataisiin ra-
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EU – EUROVAALIEN VUOSI 

haston turvin uusia investointeja”, Adlercreutz 
muistuttaa.

Mallioppilas vai vastarannan kiiski?

Suomea pidettiin pitkään EU-mallioppilaana, 
joka etenkin jäsenyyden alkutaipaleella jaksoi 
korostaa EU:n yhtenäisyyttä ja toimintakykyä ja 
peesasi usein suuria jäsenmaita.

Viime vuosina Suomesta on tullut kriittisempi 
jäsenmaa, joka on ajoittain löytänyt itsensä hy-
vinkin pienestä ”änkyräjoukosta.”

Adlercreutzin mukaan kyse ei ole EU-politii-
kan linjanmuutoksesta tai omien etujen mak-
simoinnista, vaan faktoista ja perustelluista 
näkemyksistä. Niiden pohjalta rakennetaan 
myös yhteistyökuvioita samanmielisten mai-
den kanssa. 

”Esimerkiksi metsäasioissa Suomi ja Ruotsi 
poikkeavat aika tavalla muista EU-maista sekä 
metsien käytön että omistuksen osalta. Se 
näkyi esimerkiksi ennallistamisasetuksen kä-
sittelyssä. Samaan pulmaan on törmätty myös 
kierrätys- ja pakkaus- sekä yritysvastuudirek-
tiivissä”, ministeri muistuttaa.

Adlercreutz painottaakin sitkeiden neuvottelu-
jen merkitystä, joiden myötä eriäville kannoille 
alkaa usein löytyä ymmärrystä myös muissa 
jäsenmaissa. Lopulta tukea voi tulla hyvinkin 
yllättäviltä suunnilta.

”Julkisessa keskustelussa tuijotetaan usein 
liikaa neuvottelujen lähtökohtaa ja nostetaan 
esiin asioita, joissa on jouduttu antamaan pe-
riksi. Samalla hyväkin lopputulos voi jäädä vä-
hälle huomiolle.”

Toki myös kuluneet vuosikymmenet ovat ker-
ryttäneet käytännön kokemusta, lobbaustaito-
ja sekä rohkeutta nostaa esiin omia kansallisia 
kantoja. Tuore Nato-jäsenyys on sekin lisännyt 
Suomen näkyvyyttä ja kiinnostavuutta EU-käy-
tävillä.

”On silti hyvä oivaltaa, ettei pullasta voi aina 
poimia pelkkiä rusinoita – varsinkin jos näke-
myksilleen haluaa saada tukea myös seuraa-
villa kerroilla.”

Ukrainan sota jatkuu jo kolmatta vuotta eikä sille ole nä-
köpiirissä nopeaa loppua. Suomi on ollut omaan bkt:hen 
suhteutettuna yksi Ukrainan vahvimmista tukijoista yh-
dessä Baltian ja muiden pohjoismaiden kanssa.

Muualla Euroopassa asialle on herätty Anders Adler- 
creutzin mielestä tuskastuttavan hitaasti ja jahkailua on 
edelleen liikaa.

”Jos esimerkiksi Ranskan panokset olisivat olleet 
bkt-vertailussa Suomen tasolla, olisi Ukrainan sotatilan-
ne todennäköisesti aika tavalla erilainen”, eurooppa- 
ministeri toteaa.

Hänen harras toiveensa onkin, että Suomen esittämä ja 
useiden jäsenmaiden allekirjoittama aloite Euroopan in-
vestointipankin rahoituksen avaamisesta myös puolus-
tusteollisuudelle saisi EU:n siunauksen.

”Eurooppalaisessa puolustusteollisuudessa on lopulta-
kin havahduttu yhteistyölle, mutta samalla on jouduttu 
tunnustamaan, etteivät sisämarkkinat ja kilpailu toimi. 
Protektionismi on yleistä, hankinnat tehdään pitkälti 
oman maan puolustusteollisuudelta ja niistä maksetaan 
liikaa.” 

Ukrainan tukeen uutta tehoa
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Diginet-testi antaa  
yritykselle palautteen  
verkostotason digitalisaatiosta

Digitalisaation on todettu vaikuttavan monella tavalla yri-
tyksen menestymiseen. Digitalisaatiota voidaan hyödyn-
tää sekä liiketoiminnan uudistamisessa että toiminnan 
tehostamisessa. Mitä pidemmälle tämä viedään myös 
verkostotasolla toimittajien ja asiakkaiden suuntaan, 
sitä enemmän vaikutetaan kilpailukyvyn kehittymiseen 
myös tulevaisuudessa. Teollisuuden alalla kilpailu käy-
dään usein verkostojen välillä, ei pelkästään yksittäisten 
yritysten kesken. Digitalisaatio mahdollistaa tehokkaam-
man toiminnan, nopeammat prosessit ja paremman 
tiedonkulun koko verkostossa. Digitalisaation tehosta-
ma tiedon jakaminen ja yhteistyö eri yritysten välillä voi 
johtaa uusiin liiketoimintamahdollisuuksiin ja innovaati-
oihin.  

Diginet -testi sisältää näkökulmia sekä verkostotason 
että yrityksen oman digitalisaation arviointiin. Testin käyt-
täminen on yrityksille maksutonta ja sen tarkoituksena 
on auttaa eteläpohjalaisia teollisuuden alan pk-yrityksiä 
arvioimaan ja kehittämään omaa digitalisaation tasoaan. 
Testiin vastaaminen vie 10–15 minuuttia.  

DigiNet -testi löytyy skannaamalla QR-koodin ja lisäksi 
hankkeen kotisivuilta https://sites.uwasa.fi/diginet/  

Digitalisoituvat yritysverkostot (DigiNet) -hanketta ra-
hoittaa Etelä-Pohjanmaan liitto EARK-tuella. Hankkeen 
tavoitteena on tukea eteläpohjalaisia teollisuuden alan 
pk-yrityksiä digitalisaation kehittämisessä.  

Sanna Joensuu-Salo, tutkijayliopettaja, dosentti, SeAMK

Emmi Tuurinkoski, projektipäällikkö, SeAMK
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SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULUN JA VAASAN YLIOPISTON KEHITTÄMÄN DIGINET-TES-
TIN AVULLA VALMISTAVAN TEOLLISUUDEN YRITYS VOI ARVIOIDA OMAN VERKOSTONSA 
DIGITALISOITUMISEN TASOA. TESTIN JÄLKEEN VASTAAJA SAA KIRJALLISEN PALAUTTEEN 
JA KEHITYSEHDOTUKSIA VASTAUSTENSA PERUSTEELLA SEKÄ KESKIARVOVERTAILUN 
MUIHIN TESTIÄ KÄYTTÄNEISIIN YRITYKSIIN. TÄLLÄ HETKELLÄ TESTIÄ ON KÄYTTÄNYT NOIN 
60 TEOLLISUUDEN ALAN YRITYSTÄ, JOIHIN UUDEN VASTAAJAN TIETOJA VERRATAAN. 
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14.6.2024
Klo. 10.00 - 13.00

Ilmoittaudu: kauppakamarikauppa.fi



Jäsenet saavat käyttöönsä kamarin  
monipuoliset jäsenedut ja -palvelut. 

 
Asiakkaillesi ja yhteistyökumppaneille kauppakamarin 

jäsenyys viestii vastuullisesta yritystoiminnasta.

ep@kauppakamari.fi 
p. 06 429 8100

Kauppakamarin 
jäsenyys kannattaa!

Kysy lisää,  
neuvomme mielellämme

Uusia verkostoja

Voit osallistua lukuisiin maksuttomiin jäsentapahtumiin, 
joissa tapaat potentiaalisia yhteistyökumppaneita, kuulet 
kiinnostavia alustuksia yrityksen kilpailukykyä koskevista 
aiheista ja saat uusia ajatuksia.

Hyödyllistä ajankohtaista tietoa

Kuukausittaisessa jäsenkirjeessä saat tietoa ajankohtaisista 
asioista, tapahtumista ja vaikuttamiskeinoistamme. Lisäk-
si saat neuvonnan vinkkejä, kiinnostavia artikkeleita sekö 
tietoa tulevista koulutuksista ja kirjoista. Neljä kertaa vuo-
dessa digitaalisesti ilmestyvä Kauppakamarilehti syventää 
yrityksille tärkeitä seudullisia teemoja.

Vaikutusmahdollisuuksia

Yhdessä olemme enemmän. Kauppakamarissa toimii usei-
ta valiokuntia, joissa lukuisat jäsenemme pääsevät mukaan 
vaikuttamaan Etelä-Pohjanmaan seudun kehittymiseen. 
Toimivat suhteemme päättäjiin mahdollistavat sujuvan 
edunvalvonnan ja vaikuttamistyön.  

Oletko lähdössä maailmalle? Saat kokonaisvaltaista neu-
vontaa kauppaprosesseihin liittyen mm. vientivaatimusten 
selvittämiseen, kauppasopimuksiin ja vientiasiakirjoihin. 
Kauppakamarissa myös myönnetään ja vahvistetaan vienti-
asiakirjoja. Lisäksi autamme ulkomaisten yrityskumppanei-
den löytämisessä ja tarjoamme tietoa EU-rahoituksessa. 
Juridiikasta ja toimintaympäristöistä yli 37 maassa Enter-
prise Europe Network-yksikkömme kautta.

Asiantuntevaa neuvontaa

Kaikkea ei tarvitse tietää itse. Asiantuntijamme ja lakimie-
hemme auttavat jäseniamme maksutta työsuhteisiin, vero-
tukseen, taloushallintoon, kansainvälistumiseen, kestävään 
kehitykseen ja lakiasioihin liittyvissä kysymyksissä. Saat 
vastaukset nopeasti ja luottamuksella.

Työsuhdeneuvonta p. 09 2286 0250

Jäsenenä saat

Hyödynnä 
jäsenetujasi:
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•	 KOULUTUKSET JA SEMINAARIT JÄSENHINTAAN

•	 MAKSUTTOMAT NEUVONTAPALVELUT

•	 KANSAINVÄLISTYMISEN PALVELUT

•	 VERKOSTOT ELINKEINOELÄMÄÄN, YRITYKSIIN JA 

JULKISHALLINTOON

•	 TEHOKAS VAIKUTTAMISKANAVA ALUEEMME 

ELINKEINOELÄMÄN KASVUUN JA KILPAILUKYKYYN



KOULUTUKSET

Lähi- ja  etäkoulutukset Seinäjoella

ILMOITTAUDU 
KOULUTUKSIIN TÄÄLLÄ!

HHJ-KOULUTUKSET S.2 
HMJ-KURSSI SYKSYLLÄ 2024 S. 13

Tervetuloa Arvonlisäverotuksen ajankohtaiseen koulutukseen, jossa käymme läpi ostovähennysten keskeiset 

kohdat, henkilöstö- ja matkakulujen vähennysoikeuden sekä edustusmenojen ja markkinointikulujen rajanvedon. 

Kouluttaja: Tax & Legal Senior Manager, Indirect Tax, Joonas Paavolainen, KPMG Suomi.

Tämän koulutuksen avulla saat arvokkaat työkalut ja tiedot, joilla voit ennaltaehkäistä juridisia riskejä ja varmis-

taa, että markkinointitoimenpiteesi ovat paitsi tehokkaita myös lainmukaisia.

Kouluttajat: Anni Halinen, juristi, Leckle Oy ja Fanni Mäki, communications manager, Lianatech Oy

Etkö ole varma, kumpi tekoälyavustaja, ChatGPT vai Copilot, sopii parhaiten tarpeisiisi? Kurssillamme vertaillaan 

näitä kahta työkalua käytännön esimerkkien kautta, auttaen sinua valitsemaan oikean työkalun eri tehtäviin.

Kouluttaja: Jonna Muurinen, toimitusjohtaja, markkinointiviestintätoimisto Kuulu Oy

Käsittelemme päivän aikana työsuhteen päättymistä palkanlaskennan näkökulmasta sekä erilaisia osa-aikatyön 

mahdollisuuksia ja niihin liittyviä kysymyksiä. Lisäksi luvassa on kattava paketti vuosiloma-asioista.

Asiantuntija: Kirsi Parnila, johtava juristi, Helsingin Seudun kauppakamari  

Koulutus on kuin suunnistuskurssi B2B-myyjille. Se ei pelkästään osoita suuntaa, vaan antaa sinulle konkreetti-

set työkalut ja tekniikat, joiden avulla tunnistat ja tavoitat juuri ne asiakkaat, jotka kaipaavat tarjontaasi. 

Kouluttaja: Kati Huusko-Viikilä, toimitusjohtaja, strategiatoimisto Revory Oy

14.5.

22.5.

30.5.

22.5.

21.5.
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Arvonlisäverotuksen ajankohtaispäivä, 
Seinäjoki/myös ETÄ

Datavastuullisuus, tietosuoja ja tekijänoikeudet markkinoinnissa, 
Etätoteutus

Tekoäly työkalunasi: Copilot ja Chat GPT
Etätoteutus

Palkanlaskijan päivä 
Seinäjoki / myös ETÄ

Tehokas B2B uusasiakashankinta,
Etätoteutus



Kehitä osaamistasi 
ja opi uutta

Kehity kanssamme kauppakamarikauppa.fi

Johtaminen ja esihenkilötyö

14.5.2024 Keskeiset palkanlaskenta-asiat esihenkilöille
22.5.2024 Tekoäly + metaversumi Tulevaisuuspäivä
29.5.2024 Esihenkilö ja työpaikan haastavat tilanteet
29.5.2024 Skenaariotyö käytännössä
29.5.2024 Johda työkaverikokemusta! 

HR- ja työsuhde

24.5.2024 Vinkkejä palautteen antamiseen
28.5.2024 HR-dokumentaatio käytännössä
5.6.2024 Inhimillinen tiedolla johtaminen

Taloushallinto

15.5.2024 Maahantuonnin verotus
16.5.2024 Liikkeenjohdon päätökset ja niihin liittyvät 
investointilaskelmat ja työkalut
4.6.2024 Käyttöomaisuuden poistot kirjanpidossa 
ja verotuksessa
5.6.2024 Verokoulutus - yrittäjän must know

Palkanlaskenta

30.5.2024 Palkanlaskijan päivä
4.6.2024 Palkanlaskennan vaativat tilanteet

Myynti, markkinointi ja viestintä

14.5.2024 Customer Success Manager (CSM)
14.5.2024 Google Ads ja Analytics: Tekoälyllä 
rikastettu digimarkkinointi
21.5.2024 Kirjallinen reklamaatio – miten vastaat oikein?
28.5.2024 Hinnoittele palvelusi oikein

 

Juridiikka

13.5.2024 NIS2-direktiivi – mitä vaatimuksia on 
tulossa yrityksille ja organisaatioille
22.5.2024 Näin onnistut yrityskaupassa

It- ja digi

23.5.2024 ChatGPT viestinnässä
27.5.2024 Copilot ja Word: Tehokkaasti yhdessä
27.5.2024 Copilot ja PowerPoint: Tehokkaasti yhdessä
3.6.2024 Tietosuojan ajankohtaisaamu

Matkaseminaarit

12.-13.9.2024 Assistenttipäivät Tallinna
23.-25.10.2024 Talous ja Vero -laivaseminaari

Epo koulutukset 120424_ 205x265 + 3mm bleed.indd   1Epo koulutukset 120424_ 205x265 + 3mm bleed.indd   1 12.4.2024   10.5912.4.2024   10.59

KOULUTUKSET

Kauppakamarikaupan striimit ja matkaseminaarit



Etäkoulutusten 
Kausikortti

Kehity kanssamme
kauppakamarikauppa.fi

Jatkuvan kehityksen kausi - 

Kehitä osaamistasi suunnitelmallisesti ja monipuolisesti 
koko vuoden - ja säästät samalla rahaa. Kausikortilla voit 
osallistua Helsingin seudun kauppakamarin max 1. päivän 
mittaisiin etäkoulutuksiin kiinteällä vuosimaksulla. 

Valitse tarpeesi mukaan joko henkilökohtainen tai 
yrityskohtainen Kausikortti. Molemmissa yksittäisen 
koulutuksen hinta pysyy erittäin edullisena, koulutus-
kustannuksia on helppo ennakoida ja kouluttautuminen 
on suunnitelmallista.  
 
Henkilökohtaisella kausikortilla voit osallistua 
10 etäkoulutukseen vuodessa ja yrityskohtaisella 
kausikortilla organisaatiostasi voidaan osallistua 10, 20, 
50 tai 100 koulutukseen vuodessa. 

Lue lisää Kausikortista ja tutustu laajaan
koulutustarjontaan KauppakamariKaupassa.

Mahdollista itsellesi 
ja henkilöstöllesi 

oppimisen ja 
valinnan vapaus!
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KOLUMNI

EU:n kilpailu- 
kyky ratkaisee 

Europarlamenttivaaleissa kesäkuussa ratkaistaan EU:n su-
unta. EU tarvitsee kipeästi kasvua ja kilpailukykyä sekä in-
novaatioita ja osaamista pärjätäkseen kiristyvässä globaalis-
sa kilpailussa. EU-vaalit ovat merkittävät, sillä EU-politiikka 
ratkaisee monin tavoin myös suomalaisten yritysten kilpai-
lukykyä. Suomi on ollut yksi EU:n sisämarkkinoiden suurim-
mista hyötyjistä. EU:n ja Suomen menestys kulkevat käsi 
kädessä. 

EU:n tavoitteet siirtymisestä kestävään talouteen ja hiili-
neutraaliuteen vuoteen 2050 mennessä ovat kannatettavia. 
Viime vuosina EU:n vihreän kasvun ohjelma on kuitenkin 
tarkoittanut sääntelytulvaa, joka vaatii seuraavaksi sulat-
telua. Samalla kun kurssi ilmastopolitiikassa on pidettävä, 
on seuraavan Euroopan komission keskityttävä jo säädetyn 
lainsäädännön toimeenpanoon ennemmin kuin uuden reg-
ulaation valmisteluun.  

Yrityksille on annettava aikaa soveltaa vihreään siirtymään, 
digiin ja dataan liittyvää sääntelyä. Sääntelyn yhteisvaikutuk-
sia on analysoitava, turhia raportointivelvoitteita purettava 
ja lainsäädäntöä virtaviivaistettava. Lainsäädännön yhden-
mukainen toimeenpano jäsenmaissa on varmistettava. 

Ilmastotavoitteiden saavuttaminen vaatii mittavia inves-
tointeja yrityksiltä. Regulaation sijaan seuraavalla eurovaa-
likaudella onkin keskityttävä siihen, kuinka EU pystyy paran-
tamaan kilpailukykyään ja houkuttelemaan investointeja. 
EU:n on oltava kilpailukykyinen toimintaympäristö yrityk-
sille ja innovaatioiden synnyttämiselle. Yrittämisen ja työl-
listämisen Euroopassa on oltava kannattavaa. 

EU:n ilmastopolitiikassa kilpailukykyä on parannettava 

lisäämällä päästövähennyskeinojen markkinaehtoisuutta 

ja teknologianeutraaliutta. Kustannustehokkuus on huo-

mioitava paremmin keinoista päätettäessä samoin kuin 

jäsenmaiden erityispiirteet. Jäsenmaille on myös annetta-

va enemmän vapautta löytää itselleen sopivimmat keinot 

päästötavoitteiden saavuttamiseksi. Ydinvoima on nostet-

tava vahvemmin mukaan keinovalikoimaan päästöttömänä 

vaihtoehtona. 

Eurooppa tulee kilpailemaan tulevina vuosina globaalisti in-

vestoinneista, osaavasta työvoimasta, teknologiajohtajuud-

esta sekä raaka-aineista. Menestyminen kilpailussa vaatii, 

että EU ammentaa omista vahvuuksistaan ja varmistaa EU:n 

sisämarkkinoiden toimimisen. EU:n sisäisestä valtiontukikil-

pailusta on palattava yhteisiin pelisääntöihin ja sisämarkki-

noita haittaavia kaupan esteitä on edelleen purettava.  

Protektionismin nostaessa globaalisti päätään EU:n on jat-

kettava aktiivista kauppapolitiikkaa ja avattava markkinoita 

eurooppalaisille yrityksille. 

Viime vuosina EU-lainsäädäntö on liian usein yllättänyt 

Suomen. Hallitusohjelmassa tähän ongelmaan on tartuttu 

ja hallitus on lähtenyt terävöittämään Suomen ennakkovai-

kuttamista EU:ssa. Ennakkovaikuttamista on parannettava 

tulevalla eurovaalikaudella. Suomalaisten ratkaisujen on yhä 

useammin päädyttävä EU:n ratkaisuiksi. 

Johanna Sipola 

Johtaja, Keskuskauppakamari
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Kauppakamarin ja OmaSäästöpankin kanssa yhdessä 
järjestämällä Finanssilounaalla syntyi paljon hyvää kes-
kustelua taloudenkuvasta niin meillä kuin maailmalla.

Ajankohtaista kyberturvasta-tapahtuma yhteistyössä Tivia 
Pohjanmaan kanssa keräsi yhteen alan kärkiasiantuntijat 

sekä runsaan joukon asiasta kiinnostuneita kuulijoita. 

Kimmo Rousku
 & Jarkko Vesiluoma

Sami Etula Pia Pursiainen

Vuoden ensimmäinen Hyväksytty Hallituksen Jäsen 
HHJ -kurssi oli täynnä Seinäjoella. Hallitustyöskentely 

kiinnostaa siis mitä suurimmassa määrin. Hienoa!

Keskuskauppakamarin organisoima Puolustussektorin 
uudet liiketoiminnan mahdollisuudet-koulutus järjes-

tettiin joustavasti hybridinä. 

Kamarikuulumiset
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Kauppakamarin maksuttomat tapahtumat

Kosolan talo, Lapua

Lappajärvi

Seinäjoki

Pirulan tila, Ylistaro

Seinäjoki

Ilmajoki

Seinäjoki

Seinäjoki

Seinäjoki

Seinäjoki

Seinäjoki

Seinäjoki

ILMOITTAUDU TAPAHTUMIIN KAUPPAKAMARIKAUPPA.FI

28.8.2024

21.8.2024

29.7.2024

14.6.2024

17.9.2024

24.9.2024

21.5.2024

16.5.2024

13.5.2024

23.5.2024

28.5.2024

12.6.2024

Back to work

Kamarigolf

Suhdannebarometrin julkistus

Laidunkauden avajaiset

Kamarilounas

Tullahan tutuuksi!

Sopimuskumppanin  
maksukyvyttömyys -tietoisku

HHJ-info verkkotapahtuma

Myynnin johtaminen muuttu-
vassa markkinassa -webinaari

Kevätkokous ja  
Elinkeinoelämän Foorumi

Julkisten hallintojen tietoisku

HMJ Kesätreffit
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Osakeyhtiön perustaminen edel-
lyttää perustamissopimuksen te-
kemistä ja yhtiöjärjestyksen laati-
mista. Perustamissopimuksessa 
määritetään muun muassa yhtiö, 
osakkeet, osakkeen-omistajat ja 
toimielimet. Yhtiöjärjestyksessä 
taas määritetään muun muassa 
yhtiön toiminimi, kotipaikka ja toi-
miala.

Osakeyhtiölaki ei edellytä osakas-
sopimuksen tekemistä. Osakas-
sopimus perustuu osakeyhtiön 
osakkeenomistajien keskinäiseen 
sopimiseen. Osakassopimus on 
perusteltua tehdä, kun yhtiössä 
on kaksi tai useampi osakkeen-
omistaja ja kun kyse on PK-yri-
tyksestä. Osakassopimuksella 
voidaan sopia yhtiön ja osakkaanomistajien välisistä ta-
loudellisista suhteista sekä oikeuksista ja velvoitteista 
ennakollisesti.

Osakassopimuksella voidaan sopia muun muassa osak-
keenomistajien sijoituksista yhtiöön ja heidän mah-
dollisista työpanoksistaan sekä niistä maksettavis-
ta mahdollisista korvauksista. Osakeyhtiöiden toiminta 
perustuu usein osakkeenomistajiensa pääoma- ja työ-
panoksiin, jolloin yhtiön toiminta on hyvin riippuvainen 
näistä. Osakkeenomistajien on järkevää sopia ennakolli-
sesti näistä suhteista ja ehdoista, jolloin toiminta on täl-
tä osin ennakoitavaa ja näin samalla vähentää mahdolli-
sia tulevia näkemyseroja.

Keskeistä on sopia myös immateriaalioikeuksista eli 
niistä oikeuksista, joilla suojataan aineetonta varallisuut-
ta. Usein yhtiön toiminnassa syntyy osakkeenomistajien 
toimesta erilaisia tekijänoikeuksilla suojattavia teoksia 
kuten erilaisia kirjallisia teoksia, lähde- eli ohjelmisto-
koodeja, piirustuksia, kuvia ja niin edelleen. Lisäksi yhti-
ön toiminnassa voi syntyä osakkeenomistajien toimesta 

keksintöjä, jotka saattavat olla pa-
tentoitavissa tai suojattavissa esi-
merkiksi hyödyllisyysmallisuojalla.

Osakassopimuksella voidaan so-
pia myös osapuolten välisistä sa-
lassapito- ja kilpailukieltovelvoit-
teista sekä näiden mahdollisten 
rikkomusten seuraamuksista ku-
ten sopimussakosta. Yhtiön ja sen 
osakkeenomistajien kannalta on 
kriittistä, että sen liikesalaisuudet 
pysyvät salassa liikesalaisuuksien 
ollessa usein merkittäviä kilpailue-
tuja. Edelleen yhtiön ja sen osak-
keenomistajien etu on se, että yk-
sittäinen osakkeenomistaja ei ryhdy 
harjoittamaan kilpailevaa toimintaa 
yhtiön kanssa hyödyntäen yhtiön 
liikesalaisuuksia, osaamista ja asi-

akkuuksia muiden osakkeenomistajien vahingoksi.

Lisäksi osakassopimuksessa voidaan sopia tilanteista, 
joissa jonkin osakkeenomistajan osakeomistus päättyy 
syystä tai toisesta. Näitä tilanteita varten hyvin laaditus-
sa osakassopimuksessa on määritetty lunastusoikeudet 
ja -velvollisuudet aikamääritteineen ja osakkeen arvon-
määritysmalleineen. Lunastustilanteet johtavat valitet-
tavan usein riita-asioihin silloin, kun lunastustilanteita ja 
niihin liittyviä ehtoja ei ole etukäteisesti sovittu osapuo-
lia sitovalla tavalla.

Osakassopimuksella ei voida poissulkea kaikkia yhtiön 
ja osakkeenomistajien välisiä riskitekijöitä, mutta hyvin 
laaditulla osakassopimuksella voidaan hallita näitä ris-
kejä ennakollisesti ja merkittävästi. Lisäksi hyvin laadittu 
osakassopimus toimii osakkeenomistajien yhteisesti ja 
etukäteisesti laatimana toimintasuunnitelmana, jolloin 
osapuolet ovat yhdessä myös pohtineet keskinäiset int-
ressinsä ja tavoitteensa liiketoiminnan osalta.

ILMOITUSTAULU

Q&A LAKIMIEHELTÄ
TÄLLÄ PALSTALLA KOKENEET LAKIMIEHET RATKOVAT JÄSENTEMME ONGELMIA LAIN NÄKÖKULMASTA.

LÄHETÄ KYSYMYKSESI PETRA.PIIRONEN@KAUPPAKAMARI.FI

ANTTI PALMUJOKI, ASIANAJAJA
ANTTI.PALMUJOKI@LAW.FI

KIRJOITTAJA TOIMII LIIKEJURIDIIKKAAN KESKITTYNEENÄ 
ASIANAJAJANA JA HÄNELLÄ ON HUOMATTAVAN PITKÄ 

KOKEMUS OSAKASSOPIMUSTEN LAATIMISESTA.



Kauppakamari auttaa kasvuhaluisia yrityksiä maailmalle.  

KV-jeesaajat-verkostomme kokeneet kansainvälisen kaupan  

ammattilaiset jeesaavat jäsenyrityksiämme kasvun polulla.

”Kauppakamarista saatiin todella 
 tärkeitä neuvoja henkilöstö- ja  

työsuhdeasioihin. Heistä oli iso apu varsinkin 
palkkahallinnon ja työterveyshuollon  

järjestelyihin liittyvissä kysymyksissä.”

”Olette antaneet nopeaan  
kysymykseen selvän, ymmärrettävän  

ja toteuttamiskelpoisen neuvon”​​

”Nopeaa ja asiantuntevaa palvelua!​​” 

”Yhdellä neuvolla säästin  
muutaman vuoden jäsenmaksut.”

Voit kysyä neuvoja, vinkkejä ja apua maksutta.

Eteläpohjalaiset
JEESAAJAT

Anne Viitala 
Senior Advisor
Puh. 0400 811 490 
anne.viitala@viexpo.fi

Juha Lahtinen 
CEO, partner 
Export Maker Oy 
puh. 050 036 5851
juha.lahtinen@exportmaker.fi

Jaakko Saha 
logistiikkapäällikkö 
Tuoretie Oy
puh. 040 550 7333 
jaakko.saha@tuoretie.fi

Marko Luoma 
toimitusjohtaja 
MT Xport Consultants Oy 
puh. 045 880 3770 
marko.luoma@xport.fi

YHTEYSTIEDOT
ETELÄ-POHJANMAAN KAUPPAKAMARI
Kirkkokatu 23, 60220 Seinäjoki
www.etela-pohjanmaankauppakamari.fi

LIITY JÄSENEKSI
Kauppakamarin jäsenyys on mahdollisuus olla mukana  
yhdessä kehittämässä yrityksille tärkeitä asioita niin  
maakunnassa kuin laajemminkin. 

Täytä liittymislomake nettisivuilla  
www.etela-pohjanmaankauppakamari.fi/jasenyys  
ja tule mukaan vahvaan verkostoon!

Toimitusjohtaja
Tomi Kohtanen
P. 050 506 2755
tomi.kohtanen@kauppakamari.fi

Yhteyspäällikkö
Petra Piironen
P. 040 650 1588
petra.piironen@kauppakamari.fi
Vaikuttaminen, verkostoituminen,  
jäsenasiat, viestintä, neuvonta- ja  
asiantuntijapalvelut

Palvelukoordinaattori
Valerija Hirvilammi
P. 040 533 8537
valerija.hirvilammi@kauppakamari.fi 
Neuvontapalvelut, laskutus,  
ulkomaankaupan asiakirjat, markkinointi, 
koulutus- ja tapahtumajärjestelyt

Harjoittelija
Sanni Suortti
P. 040 127 9707
sanni.suortti@kauppakamari.fi
markkinointi, viestintä,  
tapahtumajärjestelyt

Palveluasiantuntija
Hannele Hynynen 
P. 050 343 3753
hannele.hynynen@kauppakamari.fi
Koulutuspalvelut, HHJ,  
neuvontapalvelut, markkinointi

ILMOITUSTAULU
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Tervetuloa mukaan maistuvalle lounaalle ja verkostoitumaan muiden
elinkeinoelämän vaikuttajien kanssa! Kevätkokouksen yhteydessä
palkitsemme jäsenistöstämme Vuoden Kouluttautujan 2023, ja Läpi
harmaan kiven- palkinto myönnetään yhdessä Seinäjoen Seudun
Nuorkauppakamarin kanssa.

23.5.2024
klo. 11.00 - 15.30

SÄÄNTÖMÄÄRÄINEN
KEVÄTKOKOUS &
ELINKEINOELÄMÄN FOORUMI 

Teatteri Hysteria, Seinäjoki

Kokouksen perään järjestettävän EP Elinkeinoelämän Foorumin
vaikuttavina puhujina:

Lotta Nymann-Lindegren, EU-johtaja, Elinkeinoelämän Keskusliitto
Teppo Säkkinen, johtava asiantuntija, elinkeino- ja ilmastopolitiikka
Keskuskauppakamari

Lisäksi meitä saapuu naurattamaan ihana Improaalto!

Ilmoittaudu mukaan osoitteessa kauppakamarikauppa.fi


